DIMAYOR
COLOMBIA

RESOLUCION No. 085 de 2024
11 de Octubre de 2024

) Por la cual se imponen unas sanciones
EL COMITE DISCIPLINARIO DEL CAMPEONATO DE FUTBOL PROFESIONAL
CATEGORIAS “A” y “B”
En uso de sus facultades legales y estatutarias,
PROCEDE A RESOLVER:
Avrticulo 1°. Imponer las sanciones correspondientes a la Fase 1V partidos Vuelta de la Copa BetPlay DIMAYOR

2024.

AMONESTADO CLUB FECHA MULTA

FREDY HINESTROZA ATL BUCARAMANGA Fase IV, partido vuelta de la Copa BetPlay DIMAYOR 2024  $65.000,00

EDWIN CASTRO ATL BUCARAMANGA Fase IV, partido vuelta de la Copa BetPlay DIMAYOR 2024  $65.000,00
FELIX CHARRUPI MILLONARIOS F.C. Fase IV, partido vuelta de la Copa BetPlay DIMAYOR 2024  $65.000,00
JHON CORDOBA MILLONARIOS F.C. Fase IV, partido vuelta de la Copa BetPlay DIMAYOR 2024  $65.000,00
STIVEN VEGA MILLONARIOS F.C. Fase IV, partido vuelta de la Copa BetPlay DIMAYOR 2024  $65.000,00
JUAN RAMIREZ MILLONARIOS F.C. Fase IV, partido vuelta de la Copa BetPlay DIMAYOR 2024  $65.000,00

CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES

CLUB MOTIVO FECHA MULTA

MILLONARIOS F.C. 4 amonestaciones en el mismo partido  Fase IV, partido vuelta de la Copa BetPlay  $325.000,00
DIMAYOR 2024

Articulo 2°. Imponer las sanciones correspondientes a los partidos disputados por la 14 fecha del Torneo
BetPlay DIMAYOR 11 2024.

SANCIONADO CLUB FECHA SUSPENSION MULTA A CUMPLIR
JUAN INTERNACIONAL 142 fecha del Torneo 152 fecha del
ESCOBAR F.C. BetPlay DIMAYOR 1 fecha $130.000 Torneo
11 2024 BetPlay
Por recibir doble amonestacion en el mismo DIMAYOR II
Motivo: partido. Art. 58 # 2, Cddigo Disciplinario 2024

Unico de la FCF.
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DIMAYOR
COLOMBIA

ARNETH
GONZALEZ

Motivo:

AMONESTADO

WILLIAM DUARTE
JAN ANGULO
IVAN CAMACHO
DAVID OROZCO
SHEAN BARBOSA
LUIS PAYARES

JEAN ANGULO
YAIR ABONIA

ETHAN LIZALDA
NELSON MOSORONGO
MAURICIO GONZALEZ
JHON GUZMAN
MANUEL CAICEDO
ELKIN MOSQUERA
JUAN CASTANO
ANDRES RUIZ
OSCAR SEGURA
GERMAN GUTIERREZ
SANTIAGO MUNOZ
LUIS HINESTROZA
DARWIN PALOMEQUE
WILFRIDO DE LA ROSA
CARLOS COPETE
HUMBERTO GARCIA
MARLON CARABALI
PHILIPPE OVIEDO
ANDRES ALVAREZ
QUELMER HURTADO
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UNION 142 fecha del Torneo
MGADALENA  BetPlay DIMAYOR I 2 fechas $282.000
2024

Por ser culpable de conducta violenta. Art. 63

literal d), Cddigo Disciplinario Unico de la

FCF.
AMONESTADOS

CLuB FECHA

LLANEROS F.C.
LLANEROS F.C.
REAL CUNDINAMARCA
REAL CUNDINAMARCA
REAL CUNDINAMARCA
REAL CUNDINAMARCA

REAL CUNDINAMARCA
REAL CUNDINAMARCA
ATLETICOF.C.

ATLETICOF.C.
INTERNACIONAL F.C.
INTERNACIONAL F.C.
INTERNACIONAL F.C.
INTERNACIONAL F.C.

ORSOMARSO S.C.
ORSOMARSO S.C.
ORSOMARSO S.C.
ATL HUILA
ATL HUILA
ATL HUILA
REAL CARTAGENA
REAL CARTAGENA
BARRANQUILLA F.C.
BARRANQUILLA F.C.
BARRANQUILLA F.C.
BARRANQUILLA F.C.
DEP QUINDIO
DEP QUINDIO

142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 1l 2024
142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR |1 2024
142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR |1 2024
142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR |1 2024
142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 1l 2024

142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR I 2024
142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024

142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR |1 2024
142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 1l 2024
142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR 11 2024
142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024
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158y 162
fecha del
Torneo
BetPlay

DIMAYOR I

2024

MULTA

$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00

$130.000,00
$130.000,00

$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
$130.000,00
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DIMAYOR
COLOMBIA

JUAN CHALA DEP QUINDIO 142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
LUIS PEREZ BOCA JUNIORS 142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
CRISTIAN DIAZ CUCUTA DEPORTIVO 142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
EDISON DUARTE CUCUTA DEPORTIVO 142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
YILBER ARBOLEDA CUCUTA DEPORTIVO 142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
JULIAN BUITRAGO (EA) REAL SANTANDER 142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
EDUARDO ZAPATA REAL SANTANDER 142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
SERGIO DIAZ BOGOTAF.C. 142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
SHARIF MERLANO BOGOTAF.C. 142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
MIGUEL PAJARO TIGRES F.C. 142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
OSCAR CABEZAS TIGRES F.C. 142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
CESAR SALGUERO TIGRES F.C. 142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
YALISTON MARTINEZ TIGRES F.C. 142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR |1 2024 $130.000,00
VALENTIN SANCHEZ UNION MAGDALENA 142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
JUAN MONTOYA LEONES F.C. 142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il 2024 $130.000,00
CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES

CLUB MOTIVO FECHA MULTA
REAL CUNDINAMARCA 6 amonestaciones en el mismo partido 142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il $650.000,00

2024
INTERNACIONAL F.C. 4 amonestaciones en el mismo partido 142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il $650.000,00

2024
BARRANQUILLA F.C. 4 amonestaciones en el mismo partido 142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il $650.000,00

2024
TIGRES F.C. 4 amonestaciones en el mismo partido 142 fecha del Torneo BetPlay DIMAYOR Il $650.000,00

2024

Articulo 77-A del Codigo Disciplinario Unico de la Federacion Colombiana de Fatbol
QUINTA AMONESTACION
SANCIONADO CLUB FECHA SUSPENSION A CUMPLIR
142 fecha Torneo 152 fecha Torneo
LUIS HINESTROZA ATL HUILA BetPlay 1 fecha

BetPlay

DIMAYOR Il 2024 DIMAYOR 1 2024
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DIMAYOR
COLOMBIA

Articulo 3°.

SANCIONADO

DIEGO
MARTINEZ

Motivo:

ORLANDO
ROJAS

Motivo:

SERGIO
MOSQUERA

Motivo:

JAVIER
SOTO (D)

Motivo:
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CLUB FECHA
DEP 132 fecha de la Liga
PASTO BetPlay DIMAYOR II
2024

Por malograr oportunidad manifiesta de gol.
Art. 63 literal a), Cédigo Disciplinario Unico
de la FCF.

MILLONARIOS 132 fecha de la Liga
F.C. BetPlay DIMAYOR I
2024

Por ser culpable de conducta incorrecta contra
oficial de partido (emplear lenguaje ofensivo
grosero). Art. 64 literal b), del Cddigo
Disciplinario Unico de la FCF.

132 fecha de la Liga
BetPlay DIMAYOR II
2024

MILLONARIOS
F.C.

Por recibir doble amonestacion en el mismo
partido. Art. 58 # 2, del Codigo Disciplinario
Unico de la FCF.

132 fecha de la Liga
BetPlay DIMAYOR II
2024

JAGUARES
F.C.

Por ser culpable de conducta incorrecta contra
oficial de partido (desaprobar decisiones) Art.
64 literal a), concordante con el Art. 75
numeral 5, del Cadigo Disciplinario Unico de
la FCF.

golty

SUSPENSION

1 fecha

3 fechas

1 fecha

4 fechas

avianca_

MULTA

$260.000

$3.900.000

$260.000

$5.200.000

WiN | cabify

Imponer las sanciones correspondientes a los partidos disputados por la 132 fecha de la Liga BetPlay
DIMAYOR Il 2024.

A CUMPLIR

142
Fecha
dela
Liga
BetPlay
DIMAYOR II
2024

1421528162
Fecha de la
Liga BetPlay
DIMAYOR Il
2024

142
Fecha de la
Liga BetPlay
DIMAYOR II
2024

148,152,
163,172
Fecha de la
Liga BetPlay
DIMAYOR II
2024

Cra 454 # 94-06 / Bogotd, Colombia PBX: 518 5510/ juridica@dimayor.com.co / www.dimayor.com.co

BetPlay'yy  yprdl™3



DIMAYOR
COLOMBIA

132 fecha de la Liga

icontec

JOHN ALIANZA 143,
PEREZ FC. BetPlay Ig(l)l;A4AYOR 1l 1 fecha $260.000 F_echa de la
Liga BetPlay
_ Por ser culpable de,jqego b_rus_cq grave. Art. DIM;‘O\Z(?R I
Motivo: 63 literal ¢), del Codigo Disciplinario Unico
de la FCF.
YEISON DEP 132 fecha de la Liga 142
GUZMAN TOLIMA BetPlay Ig(l)l;/lLlAYOR 1l 1 fecha $260.000 F_echa de la
Liga BetPlay
_ Por ser culpaplg de dqblg a.mor.\est'aci_én. Art. DIM?O\Z(?R I
Motivo: 58 #2, del Codigo Disciplinario Unico de la
FCF.
AMONESTADOS
AMONESTADO cLuB FECHA MULTA
NICOLAS GIL DEP PASTO 132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024 $260.000,00
DANIEL MORENO DEP PASTO 132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024 $260.000,00
ISRAEL ALBA DEP PASTO 132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024 $260.000,00
CAMILO AYALA DEP PASTO 132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024 $260.000,00
JUAN CASTILLA DEP PASTO 132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024 $260.000,00
CRISTIAN ARRIETA DEP PASTO 132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024 $260.000,00
JUAN AGUIRRE ATL NACIONAL 132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024 $260.000,00
JUAN ZAPATA ATL NACIONAL 132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024 $260.000,00
JOSE AJA DIM 132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024 $260.000,00
LUIS SANDOVAL DIM 132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024 $260.000,00
JAIME ALVARADO DIM 132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024 $260.000,00
BRAYAN LEON DIM 132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024 $260.000,00
FRANCISCO CHAVERRA DIM 132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR 1l 2024 $260.000,00
MARTIN PAYARES DEP LA EQUIDAD 132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024 $260.000,00
LEIDER RIASCOS DEP LA EQUIDAD 132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024 $260.000,00
DIDIER MORENO JUNIOR F.C. 132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024 $260.000,00
JHON NAVIA JUNIOR F.C. 132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024 $260.000,00
JUAN DIAZ PATRIOTAS F.C. 132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024 $260.000,00
CARLOS DE LAS SALAS PATRIOTAS F.C. 132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024 $260.000,00
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DIMAYOR
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RAFAEL UZCATEGUI
JHONATAN HERRERA
HAROLD RIVERA
FRANCO LEYS
FRANCISCO MEZA
JUAN CANTILLO
JUAN VARGAS
DANIEL GIRALDO
DANOVIS BANGUERO
DELVIN ALFONZO
STIVEN VEGA
SANTIAGO GIORDANA
NEISER VILLAREAL
PABLO PEIRANO (DT)
DANIEL TORRES
EDWAR LOPEZ
HUGO RODALLEGA
IVAN GARRIDO (EA)
JOSE CONTRERAS
ADRIAN ESTACIO
GUILLERMO CELIS
JAVIER MENA
YESID DIAZ
RUBEN PICO
HAYEN PALACIOS
SEBASTIAN RAMIREZ
GEOVANNI BANGUERA
OSCAR VANEGAS
JULIAN ANAYA
JUAN HERRERA
BRAYAN MURILLO
KEVIN CUESTA
JUAN MOSQUERA
EDWIN CASTRO
EFRAIN NAVARRO
JEIDER RIQUETT
JORGE CARDONA
EWIL MURILLO
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BOYACA CHICO
BOYACA CHICO
AMERICA DE CALI
AMERICA DE CALI
DEP CALI
DEP CALI
MILLLONARIOS F.C.
MILLLONARIOS F.C.
MILLLONARIOS F.C.
MILLLONARIOS F.C.
MILLLONARIOS F.C.
MILLLONARIOS F.C.
MILLLONARIOS F.C.
IND SANTA FE
IND SANTA FE
IND SANTA FE
IND SANTA FE
AGUILAS DORADAS
AGUILAS DORADAS
AGUILAS DORADAS
AGUILAS DORADAS
AGUILAS DORADAS
FORTALEZAF.C.
FORTALEZAF.C.
FORTALEZAF.C.
FORTALEZAF.C.
JAGUARES F.C.
JAGUARES F.C.
JAGUARES F.C.
JAGUARES F.C.
ENVIGADO F.C.
ATL BUCARAMANGA
ATL BUCARAMANGA
ATL BUCARAMANGA
ALIANZA F.C.
ONCE CALDAS
ONCE CALDAS
PEREIRA F.C.

132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR I
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR I
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR I
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR I
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR II
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il
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2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
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$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
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DIMAYOR
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JEAN PESTANA
JHONNY VASQUEZ
SANTIAGO AGUILAR
GONZALO LENCINA
MARLON TORRES
JEISON ANGULO

CLuUB

DEP PASTO

DIM

MILLONARIOS F.C.

AGUILAS DORADAS

FORTALEZAF.C.

JAGUARES F.C.

PEREIRA F.C.

PEREIRA F.C.
PEREIRA F.C.
PEREIRA F.C.
PEREIRA F.C.
DEP TOLIMA
DEP TOLIMA

132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024
132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR Il 2024

CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES

MOTIVO

6 amonestaciones en el mismo partido

5 amonestaciones en el mismo partido

7 amonestaciones en el mismo partido

4 amonestaciones en el mismo partido

4 amonestaciones en el mismo partido

4 amonestaciones en el mismo partido

5 amonestaciones en el mismo partido

FECHA

132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR
Il 2024

132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR
11 2024

132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR
Il 2024

132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR
Il 2024

132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR
Il 2024

132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR
11 2024

132 fecha de la Liga BetPlay DIMAYOR
Il 2024

Articulo 77-A del Cadigo Disciplinario Unico de la Federacion Colombiana de Futbol

QUINTA AMONESTACION

$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00
$260.000,00

MULTA

$1.300.000,00

$1.300.000,00

$1.300.000,00

$1.300.000,00

$1.300.000,00

$1.300.000,00

$1.300.000,00
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DIMAYOR
COLOMBIA

SANCIONADO

MARLON TORRES

BRAYAN CARABALI

JUAN CASTILLO

MARTIN PAYARES

DELVIN ALFONZO

SANTIAGO GIORDANA

CLUB

DEP TOLIMA

DEP PASTO

FORTALEZAF.C.

DEP LA EQUIDAD

MILLONARIOS F.C.

MILLONARIOS F.C.

FECHA

132 fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR Il
2024

132 fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR I
2024

132 fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR II
2024

132 fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR I
2024

132 fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR Il
2024

132 fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR II
2024

SUSPENSION

1 fecha

1 fecha

1 fecha

1 fecha

1 fecha

1 fecha

A CUMPLIR

142 fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR II
2024

142 fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR I
2024

142 fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR II
2024

142 fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR Il
2024

142 fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR Il
2024

142 fecha de la Liga
BetPlay
DIMAYOR II
2024

Articulo 4°. - Las sanciones econdémicas impuestas en esta resolucién deberan cancelarse a la DIMAYOR dentro
del término previsto en el articulo 20° del Coédigo Disciplinario Unico de la FCF, el cual sefiala:
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DIMAYOR
COLOMBIA

“Articulo 20. Ejecucidn de la multa.

1. Los clubes o personas que hayan sido multados deberan cancelar el valor correspondiente dentro
de los veinte (20) dias siguientes a la fecha de notificacién de la sancién. De no hacerlo quedaran
inhabilitados para actuar en las fechas subsiguientes y si se tratare de un club, el mismo sera
sancionado con deduccién de puntos de los obtenidos en el campeonato en curso o del siguiente
campeonato.

Para tal efecto, la comisién o autoridad disciplinaria correspondiente, a través de resolucién, hara
la respectiva publicacion sobre los inhabilitados por esta causa.”

Fdo. Fdo.
LUIS ANTONIO HERNANDEZ BARBOSA WILSON RUIZ OREJUELA
Presidente Comisionado
Edo. ) Fdo. ) )
JORGE IVAN PALACIO GEILER FABIAN SUESCUN PEREZ
Comisionado Secretario
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